[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

    РЕШЕНИЕ

от   06 августа 2021     года   № 41
	О внесении изменений в  решение совета депутатов от 24.08.2018 № 48 «Об утверждении Положения об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих и лиц, замещающих  муниципальные должности муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» ( с изм. №50 от 21.10.2020)

Рассмотрев  информационное письмо  Волховской  городской прокуратуры   от 17.06.2021 года,   Руководствуясь
Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. N 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  в целях приведения  решения Совета депутатов от 24.08.2018 № 48 «Об утверждении Положения об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих и лиц, замещающих  муниципальные должности муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,  решил:
1.  Внести в решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение  от 24.08.2018 № 48 « Об утверждении Положения об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих и лиц, замещающих  муниципальные должности муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1  подпункты 6 и 7   ст.1 Ограничения, связанные с муниципальной службой читать в новой редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

1.2. ст.3 « Обязанности муниципального служащего дополнить подпунктами 5 и 5.1. в следующей редакции:

«5) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

5.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Провинция Северо-Запад ».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления.
Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                     Аникин Н.А.